
【訂正とお詫び】 

 

 

2024 年 4 月刊行『「音」の秘密』（アルケミスト双書）の記載内容に不備が認められました。心よりお

詫び申し上げます。 

本件の原因にかんしましては、ただいま詳細な調査を進めております。 

なお、交換品を準備中です。すでにご購入をいただきましたお客様につきましては、大変お手数です

が、以下の交換連絡先までご連絡をいただけましたら幸いに存じます。 

この度の不手際につきまして、改めてお詫びを申し上げます。原因を究明し、再発防止に努めて参りま

す。 

 

■不備内容 

本文（ゴシックフォント部）の算用数字の 2つが、一式誤植となっております。 

・2→1 

・9→8 

例）2次元→1次元、20dB→10dB、19ページ→18ページ、1894年→1884年、2.9秒→1.8秒 

 

なお、誤植となっていましたのは、左ページの本文（ゴシックフォント部）のみで、右ページは正しい

記載となっております。 

編集作業の経緯や組版データの履歴を調査しましたところ、今現在、人的な事故原因が判明しておりま

せん。システム上のバグも含めて調査中です。 

※なお、同シリーズ「アルケミスト双書」のその他の書籍では同様の誤植はございません。 

 

■交換連絡先 

創元社 マーケティング本部 

MAIL：sgse@sogensha.com 

TEL：06-6231-9010（代）／FAX：06-6233-3111 

 

※商品の交換対応のみとなります。返品・返金には応じかねます。何卒ご理解のほど、お願い申し上げま

す。 

※お電話でのお問い合わせ受付は、当社休業日を除く月～金曜日の 9時から 17時までとさせていただき

ます。FAX、メールは 24時間受け付けております。お問い合わせは、ご返信にお時間をいただく場合がご

ざいますので予めご了承ください。 

 

2024年 6月 25日 株式会社 創元社 

mailto:sgse@sogensha.com

